GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Rua 15 de Novembro, 201. Nossa Senhora das Dores, Caruaru PE - CEP: 55004-903
                                       Telefone: 81 3701-1850 Gabinete 20

Requerimento Nº_______ / 2024

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, com

Fundamento no artigo 123, inciso IV, do Regimento Interno da Câmara de

Vereadores de Caruaru, ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, que seja

dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Caruaru, Rodrigo

Pinheiro, extensivo a Senhor Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras,

Andrews Melo, aos quais requer que seja feita em CARÁTER DE URGÊNCIA

uma requalificação na fossa localizada em Jacaré Grande. Mais

precisamente por trás da unidade de saúde da comunidade. Como também

a requalificação da ponte da mesma localidade.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos em caráter de urgência que sejam executados os reparos

na localidade e com isso sanar os transtornos causados a população da

localidade.

Desde já, agradecemos e colocamo-nos à disposição para trabalharmos,

juntos, em prol da população do município de Caruaru.

Atenciosamente,

Caruaru, 27 de março de 2024.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2024-03-27T10:13:43-0300
	Vereadora Aline Nascimento